
 

 
  Studentu 

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.   
Veiksmes stāsts.  

 

Es izmantoju  iespēju pieteikties ERASMUS+ studentu prakses mobilitātei, lai paplašinātu 

savas profesionālās zināšanas uzņēmumā BEIJER REFRIGERATION UAB, kas atrodas Viļņā, 

Lietuvā, tajā pašā ģimenes uzņēmumā, kurā strādāju Latvijā. 

Man bija interesanti vērot un salīdzināt, kā darbojas cita filiāle un cik ļoti tā atšķiras no 

kompānijas Latvijā, kā arī iegūt jaunas zināšanas un prasmes ārvalstu darba vidē. 

Prakses laikā es piedalījos jaunu iekārtu un detaļu saņemšanā no ražotājiem, aprēķinu procesā 

un specifisko HVAC aprēķinu lietotņu izmantošanā, dzesēšanas šķidruma uzpildes procesā, noliktavas 

pārvaldībā un noliktavai specifisko iekārtu izmantošanā, piem., pacēlāju un uzlādes stacijas iekārtas. 

Es ieguvu vērtīgu pieredzi un idejas, ko var izmantot uzņēmumā, kurā strādāju. Lai gan mūsu noliktava 

Latvijā ir daudz lielāka nekā Lietuvas filiālē, pasūtījumu apjoms un biežums bija pilnīgi atšķirīgs. 

Darbu temps bija daudz ātrāks, un kopā ar svešvalodas ikdienas izmantošanu tā pieredze ir 

neapšaubāmi unikāla. 

ERASMUS+ prakses laikā iegūtā pieredze ir ļoti noderīga un vērtīga. Man bija lieliska iespēja 

brīvajā laikā apmeklēt Viļņu, lai mazliet apskatītu pilsētu un apkārtni. Prakses laikā es uzzināju vairāk 

par lietuviešu darba kultūru, valodu, lielo viesmīlību un pašu Viļņu, kā arī man bija iespēja tikties ar 

senu draugu, kurš man palīdzēja iepazīt pilsētu un labāk iepazīt lietuviešu kultūru. 

RTK studentiem es noteikti ieteiktu ERASMUS+ praksi. Tā katram dalībniekam sniedz 

papildu zināšanas un pieredzi, kas palīdz attīstīt jaunas prasmes un ieraudzīt iepriekš neapzinātās lietas 

savā darbavietā vai studijās, kā arī veidot pozitīvas atmiņas par darbu ārzemēs. 

 

Maksims Boiko, SP “Aukstumtehnika” A-AT-2 grupas 2023. gada absolvents 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


